1313www.specken-drumag.com
Allgemeines
Die metrischen Druckluftmotoren 2AM, 4AM, 6AM und 8AM
mit genormtem Flanschanschluss und genormten Wellenzapfen
können mit allen Getrieben, die auf der Antriebsseite einen
genormten IEC- oder DIN-Anschluss haben, direkt verbunden
werden.  Ein vollständiges Lieferprogramm besteht für Druck-
luftmotoren mit Planeten-, Stirnrad- und Schneckengetriebe.

p=5,6 bar
Anfahr-
moment*
p=5,6 bar
max. zul.
Drehmoment
(Getriebe)**
Radialbela-
stung
***
Axialbe-
lastung
****
Gewicht
Typ [min-1] [Nm] [Nm] [Nm] [N]     [N] [kg]
2 AM-ARV-92-NMS40/10-QH G1/4“ 4 10 30-300 12,8-9,1 8,2 40 1123 225 5,8
2 AM-ARV-92-NMS40/15-QH G1/4“ 4 15 20-200 18,4-13,1 11,0 40 1285 257 5,8
2 AM-ARV-92-NMS40/30-QH G1/4“ 4 30 10-100 31,5-22,3 16,4 45 1619 324 5,8
2 AM-ARV-92-NMS50/50-QH G1/4“ 4 50 6-60 47,3-33,5 21,3 73 2635 527 7,0
2 AM-ARV-92-NMS63/60-QH G1/4“ 4 60 5-50 53,1-37,6 24,1 135 3745 749 9,7
4 AM-ARV-119-NMS50/10-QH G3/8“ 4 10 30-300 27,9-20,4 13,2 72 1541 308 8,8
4 AM-ARV-119-NMS50/15-QH G3/8“ 4 15 20-200 40,0-29,2 17,7 74 1764 353 8,8
4 AM-ARV-119-NMS63/30-QH G3/8“ 4 30 10-100 71,9-52,7 27,0 160 2973 594 11,5
4 AM-ARV-119-NMS90/50-QH G3/8“ 4 50 6-60 117-85,6 41,0 374 4603 920 18,3
4 AM-ARV-119-NMS90/60-QH G3/8“ 4 60 5-50 134-98,1 45,6 352 4891 978 18,3
4 AM-ARV-120-NMS50/10-QH G3/8“ 8 10 30-300 27,9-20,4 13,2 72 1541 308 8,8
4 AM-ARV-120-NMS50/15-QH G3/8“ 8 15 20-200 40,0-29,2 17,7 74 1764 353 8,8
4 AM-ARV-120-NMS63/30-QH G3/8“ 8 30 10-100 71,9-52,7 27,0 160 2973 594 11,5
4 AM-ARV-120-NMS90/50-QH G3/8“ 8 50 6-60 117-85,6 41,0 374 4603 920 18,3
4 AM-ARV-120-NMS90/60-QH G3/8“ 8 60 5-50 134-98,1 45,6 352 4891 978 18,3
6 AM-ARV-54-NMS63/10-QH G1/2“ 4 10 30-300 57,1-43,5 29 135 2061 412 16,2
6 AM-ARV-54-NMS63/15-QH G1/2“ 4 15 20-200 81,9-62,5 39 150 2359 471 16,2
6 AM-ARV-54-NMS90/30-QH G1/2“ 4 30 10-100 142-117 64 432 3882 776 23,0
6 AM-ARV-54-NMS90/50-QH G1/2“ 4 50 6-60 236-180 90 374 4603 920 23,0
6 AM-ARV-54-NMS110/60-QH G1/2“ 4 60 5-50 272-207 108 616 6181 1236 31,0
6 AM-ARV-55-NMS63/10-QH G1/2“ 8 10 30-300 57,1-43,5 29 135 2061 412 16,2
6 AM-ARV-55-NMS63/15-QH G1/2“ 8 15 20-200 81,9-62,5 39 150 2359 471 16,2
6 AM-ARV-55-NMS90/30-QH G1/2“ 8 30 10-100 142-117 64 432 3882 776 23,0
6 AM-ARV-55-NMS90/50-QH G1/2“ 8 50 6-60 236-180 90 374 4603 920 23,0
6 AM-ARV-55-NMS110/60-QH G1/2“ 8 60 5-50 272-207 108 616 6181 1236 31,0
8 AM-ARV-70-NMS63/10-QH G1/2“ 4 10 30-250 92,5-65,0 58 135 2061 412 20,2
8 AM-ARV-70-NMS90/15-QH G1/2“ 4 15 20-167 137-96,9 83 396 3081 616 27,0
8 AM-ARV-70-NMS90/30-QH G1/2“ 4 30 10-83 249-176 126 432 3882 776 27,0
8 AM-ARV-70-NMS110/50-QH G1/2“ 4 50 6-50 383-270 186 660 5819 1163 35,0
8 AM-ARV-70-NMS110/60-QH G1/2“ 4 60 5-42 440-311 208 616 6181 1236 35,0
8 AM-ARV-71-NMS63/10-QH G1/2“ 8 10 30-250 92,5-65,0 58 135 2061 412 20,2
8 AM-ARV-71-NMS90/15-QH G1/2“ 8 15 20-167 137-96,9 83 396 3081 616 27,0
8 AM-ARV-71-NMS90/30-QH G1/2“ 8 30 10-83 249-176 126 432 3882 776 27,0
8 AM-ARV-71-NMS110/50-QH G1/2“ 8 50 6-50 383-270 186 660 5819 1163 35,0
8 AM-ARV-71-NMS110/60-QH G1/2“ 8 60 5-42 440-311 208 616 6181 1236 34,0
16 AM-FRV-2-DIN-NMS90/10-QH
1 1/4
NPT
6 10 30 - 200 189 - 167 136 341 2692 538 53,0